

A
 COMISSÃO DE PREGÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAUBA - CE
 PREGÃO ELETRÔNICO nº 00.008/2022-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA COMUM E PESADA, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GUAUBA-CE.

As planilhas de quantitativos e custos contêm as descrições dos produtos que compõem a solução proposta, incluindo as respectivas quantidades, unidades, preços unitários e totais gerais, expressos em reais (R\$).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$		VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
					R\$	R\$			
LOTE 1 A - AMPLA CONCORRÊNCIA LIMPEZA COMUM									
1	ACIDO MURIATICO FRASCO DE 1 LITRO. ACIDO MURIATICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, LIMPEZA DE VASOS SANITARIOS, DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS, FRASCO DE 1 LITRO.	UNID	DLM	864	R\$	8,17	R\$ 7.058,88	oito reais e dezessete centavos	sete mil e cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos
2	AGUA SANITARIA EMBALAGEM DE 1 LITRO. AGUA SANITARIA, COMPONENTE ATIVO HIPOCLORITO DE SODIO (2 A 2,5 % PP DE CLORO ATIVO ESTABILIZANTE HIDROXIDO DE SODIO E VEICULO, AGUA POTAVEL, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO PELA ANVISA, EMBALAGEM DE 1 LITRO, EM PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA DE VEDAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UNID	DLM	2087	R\$	4,97	R\$ 10.422,09	quatro reais e noventa e sete centavos	dez mil, quatrocentos e vinte e dois reais e nove centavos
3	AGUA SANITARIA EMBALAGEM DE 5 LITROS. AGUA SANITARIA A BASE DE CLORO, PARA USO EM LAVANDERIA, COMPOSICAO QUIMICA: HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO, CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,5%, COR LEVEMENTE AMARELO-VERDEADO, APLICACAO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL, GALAO COM 5000 ML. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UNID	DLM	1305	R\$	8,82	R\$ 11.510,10	oito reais e oitenta e dois centavos	onze mil, quinhentos e dez reais e dez centavos
4	AMACIANTE PARA DESEMBARACAR AS FIBRAS DOS TECIDOS, PROPORCIONANDO MACIEZ ALIADA A UM SUAVE PERUME, PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE AOS TECIDOS, DEIXANDO ROUPAS MACIAS E PERFEUMADAS, FACILITA NA EXTRAÇÃO DA ÁGUA E AO PASSAR TANTO A FERRO QUANTO NA CALANDRIA, DEIXANDO UMA SUAVE SENSACÃO DE LIMPEZA E MACIEZ, COM APARENCIA LIQUIDA, VISCOSO OPACO, COR AZUL CLARO, ODOOR FLOREAL, DEVE TER EM SUA COMPOSICAO: CLORETO DE DIESTERIL DIMETIL AMONIO, BRANQUEADOR OTICO, CORANTE, CONSERVANTE E FRAGRANCIA, EMBALAGEM DE 2 LITROS.	UNID	DLM	30	R\$	10,15	R\$ 304,50	dez reais e quinze centavos	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos
5	DESINFETANTE, COMPOSICAO A BASE DE QUATERNARIO DE AMONIO, PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL AMONIO + TENSOATIVO S, TEOR ATIVO SOLUCAO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FISICA SOLUCAO AQUOSA, CARACTERISTICA ADICIONAL COM AROMA, EMBALAGEM 2 LITROS.	UNID	DLM	5229	R\$	8,47	R\$ 44.289,63	oito reais e quarenta e sete centavos	quarenta e quatro mil, duzentos e oitenta e nove reais e sessenta e três centavos
6	DETERGENTE NEUTRO DE 500ML. LIQUIDO BIODegradavel, CONCENTRADO BICO POSADOR TIPO PUSH-PULL FRASCO 500ML, COMPOSICAO: AQUIL BENZENO, SULFATO DE SODIO (ATIVO), NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, COADJUVANTE, ESPESANTE, SAIS ORGANICOS, FRAGANCIA, CORANTE E AGUA.	UNID	DLM	4593	R\$	7,50	R\$ 34.447,50	sete reais e cinquenta centavos	trinta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
7	SABAO EM BARRA GLICERINADO 200GRS SX1 PRODUTO MULTUOSO UTILIZADO NA LAVAGEM DE ROUPAS, LOUÇAS E UTENSILIOS DE COZINHA EM GERAL; CARACTERISTICAS: POSSUIR ALTO TEOR DE AGT (RESPONSAVEL PELO PODER DE LIMPEZA E ESPUMA), NEUTRO E ISENTO DE CORANTES, COMPOSICAO, SABAO BASE: HIPOXIDO DE SODIO, OLEO DE COCO, CLORETO DE SODIO, GLICERINA, CARBONATO DE SODIO, PERUME, COADJUVANTE E AGUA. BARRA DE 200GR; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CONTENDO 05 BARRAS. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE DE COZINHA EM GERAL; CARACTERISTICAS: NEUTRO E ISENTO DE CORANTES; SABAO A BASE DE ACIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGANICO E AGUA; BARRA DE 200 GR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CONTENDO 05 BARRAS, O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE.	PCT	GUARANI	996	R\$	11,42	R\$ 11.374,32	onze reais e quarenta e dois centavos	onze mil, trezentos e setenta e quatro reais e trinta e dois centavos
8	SABAO EM PO DE 1, QUALIDADE COMPOSICAO: TENSOATIVO ANIONICO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, ANTIRREDEPOSITANTE, RANQUEADOR OPTICO, CORANTE, ENZIMA BRANQUEADOR, TAMPONANTE, SINERGISTA, PERFUME, AGUA, ALVEJANTE E CARGA, CONTEM ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SODIO, EMBALAGEM COM 500 GRAMS.	PCT	GUARANI	7020	R\$	7,68	R\$ 53.915,60	sete reais e sessenta e oito centavos	cinquenta e três mil, novecentos e treze reais e sessenta centavos
9	SABONETE LIQUIDO A ESPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO CREMOSO, ODOOR ERVA DOCE, AGUEZ, PH NEUTRO, APLICACAO: ANTI-SEPIA DAS MAOS, COM AGENTES	UNID	CORPO DOURADO	4032	R\$	11,06	R\$ 44.593,92	onze reais e seis centavos	quarenta e quatro mil, quinhentos e noventa e três reais e novecentos e dois centavos
10	SODA CAUSTICA - COM 98 A 99%, ESCAMA, EMBALAGEM DE 35KG CONTENDO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	UNID	LIMPA FACIL	759	R\$	18,41	R\$ 13.973,19	dezoito reais e quarenta e um centavos	treze mil, novecentos e setenta e três reais e doze centavos

11	QUEROSENE, VISCOSIDADE MÁXIMA 270 CST A 20º C, PONTO DE FLUÍDO 40w C, TEOR MÁXIMO DE TERMOFÓREO 0,30% DE PESO, EMBALAGEM COM 500 ML.	UNID	BRASILEN DO BRASIL	474	R\$	16,95	R\$	8.034,30	dezessais reais e noventa e cinco centavos	oito mil e trinta e quatro reais e trinta centavos
VALOR TOTAL LOTE 1: R\$										
239.927,03										
duzentos e trinta e nove mil, novecentos e vinte e sete reais e três centavos										



LOTE 1 - EXCLUSIVO PARA MEPP - LIMPEZA COMUM									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL	
1	ACIDO MURIATICO FRASCO DE 1 LITRO. ACIDO MURIATICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, LIMPEZA DE VASOS SANITARIOS, DESOBSTRUÇÃO DE ESFOTOS, FRASCO DE 1 LITRO.	UNID	DLM	288	R\$ 8,17	2.352,96	oito reais e dezessete centavos	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos	
2	AGUA SANITARIA EMBALAGEM DE 1 LITRO. AGUA SANITARIA, COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO (2 A 2,5 % PIP DE CLORO ATIVO ESTABILIZANTE HIDROXIDO DE SODIO E VEICULO, AGUA POTAVEL, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO PELA ANVISA, EMBALAGEM DE 1 LITRO, EM PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA DE VEDAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UNID	DLM	699	R\$ 4,97	3.474,03	quatro reais e novecentos e sete centavos	tres mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e tres centavos	
3	AGUA SANITARIA EMBALAGEM DE 5 LITROS. AGUA SANITARIA A BASE DE CLORO, PARA USO EM LAVANDERIA, COMPOSICAO QUIMICA, HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO, CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,5%, COR LEVEMENTE AMARELO-VERDEADO, APLICACAO, ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL, COM 500 ML. A EMBALAGEM DEVERA CONTER	UNID	DLM	435	R\$ 8,82	3.835,70	oito reais e oitenta e dois centavos	tres mil, oitocentos e trinta e seis reais e setenta centavos	
4	PARACRISTALINO PARA DESMARRACAR AS FIBRAS DOS TECIDOS, PROPORCIONANDO MACIEZA ALIADA A UM SUAVE PERFUME, PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE AOS TECIDOS, DEIXANDO ROUPAS MACIAS E PERFUAMADAS, FACILITA NA EXTRAÇÃO DA AGUA E AO PASSAR TANTO A MÃO QUANTO NA CALANDRIA, DEIXANDO UMA SUAVE SENSAÇÃO DE LIMPEZA E MACIEZ, COM APARÊNCIA LÍQUIDA, VISCOSO OPACO, COR AZUL CLARO, ODOOR FRACIL, DEVE TER EM SUA COMPOSIÇÃO:	UNID	DLM	10	R\$ 10,15	101,50	dez reais e quinze centavos	cento e um reais e cinquenta centavos	
5	DESINFETANTE; COMPOSICAO A BASE DE QUATERNARIO DE AMONIO, PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMITIL BÉRGIL AMONIO * TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA, EMBALAGEM 2 LITROS.	UNID	DLM	1743	R\$ 8,47	14.763,21	oito reais e quarenta e sete centavos	quatorze mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte e um centavos	
6	DETERGENTE NEUTRO DE 500ML. LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL CONCENTRADO RICO DOSADOR TIPO PUSH-PULL FRASCO 300ML. COMPOSICAO: AQUIL, BENZENO, SULFATO DE SODIO (ATIVO), NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, COADJUVANTE, ESPESANTE, SAIS ORGANICOS, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA	UNID	DLM	1531	R\$ 7,50	11.482,50	sete reais e cinquenta centavos	onze mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	
7	SABAO EM BARRA, GLICERINADO 200GRS 5X1 PRODUTO MULTIFUNO UTILIZADO NA LAVAGEM DE ROUPAS E UTENSILIOS DE COZINHA EM GERAL. CARACTERISTICAS: POSSUIR ALTO TEOR DE AGT (RESPONSÁVEL PELO PODER DE LIMPEZA E ESPUMA), NEUTRO E ISENTO DE CORANTES. COMPOSICAO: SABAO BASE, HIDROXIDO DE SODIO, ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SODIO, GLICERINA, SABAO EM PO DE 1ª QUALIDADE, COMPOSICAO: TENSIOATIVO ANIONICO, ALCALIZANTE, COADJUVANTE, ANTI-REDEPOSITANTE, RANQUEADOR, ÓPTICO, CORANTE, ENZIMA BRANQUEADOR, TAMPONANTE, SNERGISTA, PERFUME, AGUA, ALVEJANTE E CARGA, CONTEM ALQUIL, BENZENO, SULFONATO DE SODIO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	PCT	GUARANI	332	R\$ 11,42	3.791,44	onze reais e quarenta e dois centavos	tres mil, setecentos e noventa e um reais e quarenta e quatro centavos	
8	SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ODOOR ERVA DOCE, ACIDEZ PH NEUTRO APLICACAO ANTI-SEPSIS DAS MÃOS COM AGENTES HIDRATANTES, COMPOSICAO GLICERINA AGENTES SEQUESTRANTES EMBALAGEM DE 200 ML, COM VALIDADE MINIMA DE 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA, TAMPA EM PRESSAO.	PCT	GUARANI	2340	R\$ 7,68	17.971,20	sete reais e sessenta e oito centavos	dezesesse mil, novecentos e setenta e um reais e vinte centavos	
9	SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ODOOR ERVA DOCE, ACIDEZ PH NEUTRO APLICACAO ANTI-SEPSIS DAS MÃOS COM AGENTES HIDRATANTES, COMPOSICAO GLICERINA AGENTES SEQUESTRANTES EMBALAGEM DE 200 ML, COM VALIDADE MINIMA DE 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA, TAMPA EM PRESSAO.	UNID	CORPO DOURADO	1344	R\$ 11,06	14.864,64	onze reais e seis centavos	quatorze mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	

		LOTE 2 A - AMPLA CONCORRÊNCIA - LIMPEZA COMUM				EXTENSO UNITÁRIO		EXTENSO TOTAL	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$			
10	SODA CAUSTICA - COM 98 A 99% ESCAMA, EMBALAGEM DE 350G CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	UNID	LIMPA FACIL	253	R\$ 18,41	4.657,73	dezoito reais e quarenta e um centavos	quatro mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e setenta e três centavos	
11	QUEROSIRE, VISCOSIDADE MÁXIMA 2,70 CST A 209°C, PONTO DE FULGOR 406°C, TEOR MÁXIMO DE LENOXIFRE 0,38% DE PESO, EMBALAGEM COM 500 ML	UNID	BRACHEN DO BRASIL	158	R\$ 16,95	2.678,10	dezesseis reais e noventa e cinco centavos	dois mil, seiscentos e setenta e oito reais e dez centavos	
					VALOR TOTAL LOTE: R\$ 79.974,01		setenta e nove mil, novecentos e setenta e quatro reais e um centavo		
		LOTE 2 B - EXCLUSIVO MEEPPP - LIMPEZA COMUM				EXTENSO UNITÁRIO		EXTENSO TOTAL	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$			
1	ALCOOL EM GEL ANTISSEPTICO DE AMPLA AÇÃO MICROBICIDA ALCOOL 70°, SOB FORMA FÍSICA GELATINOSA, AÇÃO ANTISSEPTICA INSTANTÂNEA E SEM ENXÁGUE, PRONTO USO, HIPALERGÊNICO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA E ISENTA DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS, POSSUI PH BALANÇEADO, INDICADO PARA HIGIENE DE PELES DELICADAS COM MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO. 1 FORMULADO ESPECIALMENTE, PARA PROFISSIONAIS DAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTICIA, QUE NECESSITAM DE PROTEÇÃO MICROBIOLÓGICA ADICIONAL EMBALAGEM DE 1LTS.	UNID	LIMPE BEM	3384	R\$ 17,34	58.678,56	dezesete reais e trinta e quatro centavos	cinquenta e oito mil, seiscentos e setenta e oito reais e cinquenta e seis centavos	
2	ALCOOL LÍQUIDO 70% DE AMPLA AÇÃO, SOB FORMA FÍSICA LÍQUIDA, PRONTO USO, HIPALERGÊNICO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA E ISENTA DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS, POSSUI PH BALANÇEADO, INDICADO PARA HIGIENE DE PELES DELICADAS COM MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO. 1 FORMULADO ESPECIALMENTE PARA PROFISSIONAIS DAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTICIA, QUE NECESSITAM DE PROTEÇÃO MICROBIOLÓGICA ADICIONAL. EMBALAGEM DE 1LTS.	UNID	LIMPE BEM	3564	R\$ 16,62	59.233,68	dezesseis reais e sessenta e dois centavos	cinquenta e nove mil, duzentos e trinta e oito reais e sessenta e oito centavos	
					VALOR TOTAL LOTE: R\$ 117.912,24		cento e dezessete mil, novecentos e doze reais e vinte e quatro centavos		
		LOTE 2 B - EXCLUSIVO MEEPPP - LIMPEZA COMUM				EXTENSO UNITÁRIO		EXTENSO TOTAL	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$			
1	ALCOOL EM GEL ANTISSEPTICO DE AMPLA AÇÃO MICROBICIDA ALCOOL 70°, SOB FORMA FÍSICA GELATINOSA, AÇÃO ANTISSEPTICA INSTANTÂNEA E SEM ENXÁGUE, PRONTO USO, HIPALERGÊNICO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA E ISENTA DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS, POSSUI PH BALANÇEADO, INDICADO PARA HIGIENE DE PELES DELICADAS COM MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO. 1 FORMULADO ESPECIALMENTE, PARA PROFISSIONAIS DAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTICIA, QUE NECESSITAM DE PROTEÇÃO MICROBIOLÓGICA ADICIONAL EMBALAGEM DE 1LTS.	UNID	LIMPE BEM	1128	R\$ 17,34	19.558,52	dezesete reais e trinta e quatro centavos	dezenove mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e dois centavos	
2	ALCOOL LÍQUIDO 70% DE AMPLA AÇÃO, SOB FORMA FÍSICA LÍQUIDA, PRONTO USO, HIPALERGÊNICO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA E ISENTA DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS, POSSUI PH BALANÇEADO, INDICADO PARA HIGIENE DE PELES DELICADAS COM MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO. 1 FORMULADO ESPECIALMENTE PARA PROFISSIONAIS DAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTICIA, QUE NECESSITAM DE PROTEÇÃO MICROBIOLÓGICA ADICIONAL. EMBALAGEM DE 1LTS.	UNID	LIMPE BEM	1188	R\$ 16,62	19.744,56	dezesseis reais e sessenta e dois centavos	dezenove mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	
					VALOR TOTAL LOTE: R\$ 39.304,08		trinta e nove mil, trezentos e quatro reais e oito centavos		

LOTE 3 - A - AMPLA CONCORRÊNCIA - LIMPEZA COMUM						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	LIXEIRA DE PLÁSTICO NA COR BRANCA, COM PEDAL, CAPACIDADE DE 100 LITROS, DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 925MM, LARGURA 425MM E COMPRIMENTO 595 MM. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP)	UND	NEW	5	R\$ 70,60	353,00
2	LIXEIRA EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE, CAPACIDADE 15 LITROS NA COR PRETA, UNIDADE, DIMENSÕES: ALTURA (CM): 44,5, LARGURA (CM): 32,5, COMPRIMENTO (CM): 30,5. TAMPA ACIMA COM PEDAL, ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA ARO SUPERIOR DESTINADO AO TRAVAMENTO DEBOCA DO SACO DE LIXO.O DESIGN PERMITE A ABERTURA DA TAMPA, MESMO QUANDO ENCOSTADA NA PAREDE.	UND	NEW	692	R\$ 25,16	17.424,56
3	LIXEIRA EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE, CAPACIDADE 50 LITROS NA COR BRANCA, UNIDADE, DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA (CM): ALTURA (CM): 70 LARGURA (CM): 44,5, COMPRIMENTO (CM): 37,0. TAMPA BASCULANTE.	UND	NEW	300	R\$ 167,17	50.151,00
4	LIXEIRA EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE, CAPACIDADE 50 LITROS NA COR BRANCA, UNIDADE, DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA (CM): ALTURA (CM): 70 LARGURA (CM): 44,5, COMPRIMENTO (CM): 37,0. TAMPA COM PEDAL.	UND	NEW	9	R\$ 119,37	1.074,33
5	LIXEIRA PLÁSTICA 100 LT BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 73,00 CENTÍMETROS, LARGURA: 59,00 CENTÍMETROS PROFUNDIDADE: 51,50 CENTÍMETROS, TAMPA BASCULANTE.	UND	PLASNORT	270	R\$ 136,62	36.887,40
6	LIXEIRA PLÁSTICA, CESTO TELADO PARA LIXO, TAMANHO PEQUENO, FORMATO BALDE (CÔNICO), MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 (+/- 2) CM DE DIÂMETRO SUPERIOR X 28 (+/- 2)CM DE ALTURA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS (+/- 1 LITRO), CONFECCIONADO EM PLÁSTICO - RESISTENTE, COR PRETA.	UND	PLASNORT	294	R\$ 20,94	6.156,36
					VALOR TOTAL LOTE: R\$	112.046,65
					EXTENSIVO UNITARIO	EXTENSIVO TOTAL
					setenta reais e sessenta centavos	trezentos e cinquenta e três reais
					vinte e cinco reais e dezoito centavos	dezesseis mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos
					cento e sessenta e sete reais e dezesseis centavos	cinquenta mil, cento e cinquenta e um reais
					cento e dezemove reais e trinta e sete centavos	mil e setenta e quatro reais e trinta e três centavos
					cento e trinta e seis reais e sessenta e dois centavos	trinta e seis mil, oitocentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
					vinte reais e noventa e quatro centavos	seis mil, cento e cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos
					cento e doze mil e quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	cento e doze mil e sessenta e cinco centavos

LOTE 3 - B - EXCLUSIVA ME/EPF - LIMPEZA COMUM						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	LIXEIRA DE PLÁSTICO NA COR BRANCA, COM PEDAL, CAPACIDADE DE 100 LITROS, DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 925MM, LARGURA 425MM E COMPRIMENTO 595 MM. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP)	UND	NEW	1	R\$ 70,60	70,60
2	LIXEIRA EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE, CAPACIDADE 15 LITROS NA COR PRETA, UNIDADE, DIMENSÕES: ALTURA (CM): 44,5, LARGURA (CM): 32,5, COMPRIMENTO (CM): 30,5. TAMPA ACIMA COM PEDAL, ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA ARO SUPERIOR DESTINADO AO TRAVAMENTO DEBOCA DO SACO DE LIXO.O DESIGN PERMITE A ABERTURA DA TAMPA, MESMO QUANDO ENCOSTADA NA PAREDE.	UND	NEW	230	R\$ 25,18	5.791,40
3	LIXEIRA EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE, CAPACIDADE 50 LITROS NA COR BRANCA, UNIDADE, DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA (CM): ALTURA (CM): 70 LARGURA (CM): 44,5, COMPRIMENTO (CM): 37,0. TAMPA BASCULANTE.	UND	NEW	100	R\$ 167,17	16.717,00
4	LIXEIRA EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE, CAPACIDADE 50 LITROS NA COR BRANCA, UNIDADE, DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA (CM): ALTURA (CM): 70 LARGURA (CM): 44,5, COMPRIMENTO (CM): 37,0. TAMPA COM PEDAL.	UND	NEW	3	R\$ 119,37	358,11
5	LIXEIRA PLÁSTICA 100 LT BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 73,00 CENTÍMETROS, LARGURA: 59,00 CENTÍMETROS PROFUNDIDADE: 51,50 CENTÍMETROS, TAMPA BASCULANTE.	UND	PLASNORT	90	R\$ 136,62	12.295,80
6	LIXEIRA PLÁSTICA, CESTO TELADO PARA LIXO, TAMANHO PEQUENO, FORMATO BALDE (CÔNICO), MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 (+/- 2) CM DE DIÂMETRO SUPERIOR X 28 (+/- 2)CM DE ALTURA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS (+/- 1 LITRO), CONFECCIONADO EM PLÁSTICO - RESISTENTE, COR PRETA.	UND	PLASNORT	98	R\$ 20,94	2.052,12
					VALOR TOTAL LOTE: R\$	37.285,03
					EXTENSIVO UNITARIO	EXTENSIVO TOTAL
					setenta reais e sessenta centavos	setenta reais e sessenta centavos
					vinte e cinco reais e dezoito centavos	cinco mil, setecentos e noventa e um reais e quarenta centavos
					cento e sessenta e sete reais e dezesseis centavos	dezesseis mil, setecentos e dezesseis reais
					cento e dezemove reais e trinta e sete centavos	trezentos e cinquenta e oito reais e onze centavos
					cento e trinta e seis reais e sessenta e dois centavos	doze mil, duzentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos
					vinte reais e noventa e quatro centavos	dois mil e cinquenta e dois reais e doze centavos
					cento e doze mil e quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	trinta e sete mil, duzentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos

LOTE 4 - A - AMPLA CONCORRÊNCIA - LIMPEZA COMUM						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALARES/INFECTANTES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS NAS DIMENSÕES 75 CM X 100CM X 0,03, FABRICADO EM POLIETILENO NA COR BRANCA, LEITOSO SOLDA NO FUNDO, TIPO ESTRELA E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA BNT E RESOLUÇÃO 386 DA ANVISA. DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA. OBRIGATORIA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALARES INFECTANTES; COR BRANCO	PCT	RAVA	420	R\$ 58,01	24.364,20
2	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS, SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALARES INFECTANTES; COR BRANCO	PCT	RAVA	570	R\$ 26,04	14.942,80
3	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 50CM X ALTURA 80CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL.	PCT	K2A	549	R\$ 22,36	12.275,64
					EXTENSIVO UNITARIO	EXTENSIVO TOTAL
					cinquenta e oito reais e um centavo	vinte e quatro mil, trezentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos
					vinte e seis reais e quatro centavos	quatorze mil, oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
					vinte e dois reais e trinta e seis centavos	doze mil, duzentos e setenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos



4	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 80CM X ALTURA 80CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL	KG	K2A	549	R\$	25,70	R\$	14.109,30	vinte e cinco reais e setenta centavos	quatorze mil, cento e nove reais e trinta centavos
5	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 80CM X ALTURA 100CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL	KG	K2A	699	R\$	28,27	R\$	19.760,73	vinte e oito reais e vinte e sete centavos	dezesseis mil, setecentos e sessenta reais e setenta e três centavos
6	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 100 LITROS NAS DIMENSÕES 75 CM X 105 CM X 0,05 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DANBR3191 DA ABNT	PCT	RAVA	1385	R\$	24,91	R\$	34.002,15	vinte e quatro reais e noventa e um centavos	trinta e quatro mil e dois reais e quinze centavos
7	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 20 LITROS NAS DIMENSÕES 55 CM X 32 CM X 0,08 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DANBR3191 DA ABNT	PCT	RAVA	1385	R\$	14,33	R\$	19.847,05	quatorze reais e trinta e três centavos	dezenove mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinco centavos
8	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 30 LITROS NAS DIMENSÕES 59 CM X 62 CM X 0,05 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DANBR3191 DA ABNT	PCT	RAVA	726	R\$	30,50	R\$	22.143,00	trinta reais e cinquenta centavos	trinta e dois mil, cento e quarenta e três reais
9	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 60 LITROS NAS DIMENSÕES 83 CM X 80 CM X 0,05 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DANBR3191 DA ABNT	PCT	RAVA	1260	R\$	29,77	R\$	37.510,20	vinte e nove reais e setenta e sete centavos	trinta e sete mil, quinhentos e doze reais e vinte centavos
VALOR TOTAL LOTE: R\$								198.855,07	cento e noventa e oito mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e sete centavos	

LOTE 4.B - EXCLUSIVA ME/EPF - LIMPEZA COMUM										
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL		
1	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALARES/ INFECTANTES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS NAS DIMENSÕES 75 CM X 105CM X 0,03, FABRICADO EM POLIETILENO NA COR BRANCO LEITOSO SOLIDA NO FUNDO TIPO ESTRELA E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA BNT	PCT	RAVA	140	R\$	58,01	R\$	8.121,40	cinquenta e oito reais e um centavo	oitto mil, cento e vinte e um reais e quarenta centavos
2	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS, SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALARES / INFECTANTES, COR BRANCO LEITOSO, COM SIMBOLOGIA INFECCANTE IMPRESSA NO SACO, COM 1 CAPACIDADE	PCT	RAVA	190	R\$	26,04	R\$	4.947,60	vinte e seis reais e quatro centavos	quatro mil, novecentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
3	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 80CM X ALTURA 80CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL	PCT	K2A	183	R\$	22,36	R\$	4.091,88	vinte e dois reais e trinta e seis centavos	quatro mil e noventa e um reais e oitenta e oito centavos
4	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 80CM X ALTURA 100CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL	KG	K2A	183	R\$	25,70	R\$	4.703,10	vinte e cinco reais e setenta centavos	quatro mil, setecentos e trinta e seis centavos
5	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 80CM X ALTURA 100CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL	KG	K2A	233	R\$	28,27	R\$	6.586,91	vinte e oito reais e vinte e sete centavos	seis mil, quinhentos e oitenta e seis reais e noventa e um centavos
6	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 100 LITROS NAS DIMENSÕES 75 CM X 105 CM X 0,05 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DANBR3191 DA ABNT	PCT	RAVA	455	R\$	24,91	R\$	11.334,05	vinte e quatro reais e noventa e um centavos	onze mil, trezentos e trinta e seis centavos
7	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 20 LITROS NAS DIMENSÕES 55 CM X 32 CM X 0,08 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DANBR3191 DA ABNT	PCT	RAVA	461	R\$	14,33	R\$	6.606,13	quatorze reais e trinta e três centavos	seis mil, seiscentos e seis reais e treze centavos
8	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 30 LITROS NAS DIMENSÕES 59 CM X 62 CM X 0,05 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DANBR3191 DA ABNT	PCT	RAVA	242	R\$	30,50	R\$	7.381,00	trinta reais e cinquenta centavos	sete mil, trezentos e oitenta e um reais
9	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 60 LITROS NAS DIMENSÕES 83 CM X 80 CM X 0,05 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DANBR3191 DA ABNT	PCT	RAVA	420	R\$	29,77	R\$	12.503,40	vinte e nove reais e setenta e sete centavos	doze mil, quinhentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL LOTE: R\$								66.275,47	sessenta e seis mil, duzentos e setenta e cinco reais e sete centavos	

LOTE 5.A - AMPLA CONCORRÊNCIA - LIMPEZA COMUM										
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL		



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA, CLASSE 01, NEUTRO, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 80%, ÍNDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 5,5 NM/G; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M; QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR QUE 20 MM/2M; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA IGUAL OU MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-2 E 15134; CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA CELULÓSICA; COMPRIMENTO DO ROLO DE 30 M - COM TOLERÂNCIA DE 2%; COM LARGURA DE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO NO MÁXIMO DE 11,7 CM; LARGURA DO TUBETE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO INTERNO DO TUBETE MAIOR QUE 4 CM; ACABAMENTO GOFRADO, EM RELEVO; PICOTADO; FRAGRÂNCIA NEUTRA; ROTULAGEM CONTEÚDO, IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, PACOTE COM 4 ROLOS	PCT	EXCELENCIA	5418	R\$ 7,27	R\$ 39.388,86	sete reais e vinte e sete centavos	trinta e nove mil, trezentos e oitenta e oito reais e oitenta e seis centavos
2	PAPEL TOALHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, INTERFOLHADO COM 2 DOBRAS, DESCARTÁVEL, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, SUPER RESISTENTE, 100% CELULOSA VIRGEM, OU 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, OU 100% FIBRAS NATURAIS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 23 X 20 CM; PACOTE COM 1.000 FOLHAS NA COR PARDO.	UND	LIZ	4329	R\$ 9,79	R\$ 42.380,91	nove reais e setenta e nove centavos	quarenta e dois mil, trezentos e oitenta e nove reais e um centavo
					VALOR TOTAL LOTE: R\$		81.769,77	
LOTE 5 B - EXCLUSIVO PARA NEERP - LIMPEZA COMUM								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA, CLASSE 01, NEUTRO, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 80%, ÍNDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 5,5 NM/G; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M; QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR QUE 20 MM/2M; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA IGUAL OU MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-2 E 15134; CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA CELULÓSICA; COMPRIMENTO DO ROLO DE 30 M - COM TOLERÂNCIA DE 2%; COM LARGURA DE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO NO MÁXIMO DE 11,7 CM; LARGURA DO TUBETE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO INTERNO DO TUBETE MAIOR QUE 4 CM; ACABAMENTO GOFRADO, EM RELEVO; PICOTADO; FRAGRÂNCIA NEUTRA; ROTULAGEM CONTEÚDO, IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, PACOTE COM 4 ROLOS	PCT	EXCELENCIA	1806	R\$ 7,27	R\$ 13.129,62	sete reais e vinte e sete centavos	treze mil, cento e nove reais e sessenta e dois centavos
2	PAPEL TOALHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, INTERFOLHADO COM 2 DOBRAS, DESCARTÁVEL, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, SUPER RESISTENTE, 100% CELULOSA VIRGEM, OU 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, OU 100% FIBRAS NATURAIS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 23 X 20 CM; PACOTE COM 1.000 FOLHAS NA COR PARDO.	UND	LIZ	1443	R\$ 9,79	R\$ 14.126,97	nove reais e setenta e nove centavos	quatorze mil, cento e vinte e seis reais e noventa e sete centavos
					VALOR TOTAL LOTE: R\$		27.256,59	
LOTE 6 A - AMPLA CONCORRÊNCIA - LIMPEZA COMUM								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	ESCOVA DE MÃO, AUTOCLAVÁVEL, CERDAS FINES, ENFILEIRADAS PARA FACILITAR A LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO QUE ENCAIXA NA PALMA DA MÃO, COMPRIMENTO 104MM, ÁREA ESCOVANTE COMPRIMENTO 98MM, LARGURA 28MM.	UND	LIMPAMANIA	306	R\$ 5,70	R\$ 1.744,20	cinco reais e setenta centavos	mil setecentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
2	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NAILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO	UND	LIMPAMANIA	510	R\$ 13,22	R\$ 6.742,20	treze reais e vinte e dois centavos	seis mil, setecentos e quarenta e dois reais e vinte centavos
3	ESCOVA MULTIUSO, IDEAL PARA LIMPEZA DE CANTOS, GRANDE ÁREA DE CERDAS DURAS, PARA LIMPEZA DE CARPETES, ALÇA PARA MAIOR CONFORTO, DIMENSÃO 14,5 X 8 X 2 CM	UND	LIMPAMANIA	300	R\$ 9,82	R\$ 2.946,00	nove reais e oitenta e dois centavos	dois mil, novecentos e quarenta e seis reais
4	REFIL PARA VASSOURA ESFREGO MOP, TECIDO MICROFIBRADO	UND	LIMPAMANIA	219	R\$ 34,72	R\$ 7.603,88	trinta e quatro reais e setenta e dois centavos	sete mil, seiscentos e trinta e seis reais e sessenta e oito centavos
5	RODO DE PLÁSTICO SINTÉTICO COM 2 (DUAS) LÂMINAS EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, COM 80CM COM CABO.	UND	LIMPAMANIA	546	R\$ 11,07	R\$ 6.044,22	onze reais e sete centavos	seis mil e quarenta e quatro reais e vinte e dois centavos
6	RODO DE PLÁSTICO SINTÉTICO PEQUENO, COM 2 (DUAS) LÂMINAS EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, COM 40CM E COM CABO.	UND	LIMPAMANIA	782	R\$ 9,05	R\$ 7.077,10	nove reais e cinco centavos	sete mil e setenta e sete reais e dez centavos



ITEM	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
7	UND	837	R\$ 22,10	R\$ 18.497,70	vinte e dois reais e dez centavos	deztoito mil, quatrocentos e noventa e sete reais e setenta centavos
8	UND	888	R\$ 15,53	R\$ 13.790,64	quinze reais e cinquenta e três centavos	treze mil, seiscientos e noventa reais e sessenta e quatro centavos
9	UND	2100	R\$ 3,93	R\$ 8.253,00	três reais e noventa e três centavos	oito mil, duzentos e cinquenta e três reais
10	UND	236	R\$ 41,31	R\$ 9.749,16	quarenta e um reais e trinta e um centavos	noventa mil, seiscientos e quarenta e nove reais e dezesseis centavos
11	UND	176	R\$ 21,05	R\$ 3.704,80	vinte e um reais e cinco centavos	três mil, seiscientos e quatro reais e oitenta centavos
12	UND	66	R\$ 40,26	R\$ 2.657,16	quarenta reais e vinte e seis centavos	dois mil, seiscientos e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos
13	UND	360	R\$ 11,23	R\$ 4.042,80	onze reais e vinte e três centavos	quatro mil e quarenta e dois reais e oitenta centavos
14	UND	821	R\$ 19,58	R\$ 16.075,18	dezenove reais e cinquenta e oito centavos	dezesesseis mil e setenta e cinco reais e deztoito centavos
			VALOR TOTAL LOTE: R\$ 108.927,84		cento e oito mil, novecentos e vinte e sete reais e quatro centavos	

LOTE 6 B - EXCLUSIVO PARA MEEPP - LIMPEZA COMUM						
ITEM	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	UND	102	R\$ 5,70	R\$ 581,40	cinco reais e setenta centavos	quinhentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
2	UND	170	R\$ 13,22	R\$ 2.247,40	treze reais e vinte e dois centavos	dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
3	UND	100	R\$ 9,82	R\$ 982,00	noventa reais e oitenta e dois centavos	noventa e oitenta e dois reais
4	UND	73	R\$ 34,72	R\$ 2.534,56	trinta e quatro reais e setenta e dois centavos	dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta e dois centavos
5	UND	182	R\$ 11,07	R\$ 2.014,74	onze reais e sete centavos	dois mil e quatorze reais e setenta e quatro centavos
6	UND	260	R\$ 9,05	R\$ 2.353,00	noventa reais e cinco centavos	dois mil, trezentos e cinquenta e três reais
7	UND	279	R\$ 22,10	R\$ 6.165,90	vinte e dois reais e dez centavos	seis mil, cento e sessenta e cinco reais e noventa centavos
8	UND	296	R\$ 15,53	R\$ 4.596,88	quinze reais e cinquenta e três centavos	quatro mil, quinhentos e noventa e seis reais e oitenta e oito centavos
9	UND	700	R\$ 3,93	R\$ 2.751,00	três reais e noventa e três centavos	dois mil, seiscientos e cinquenta e um reais
10	UND	78	R\$ 41,31	R\$ 3.222,18	quarenta e um reais e trinta e um centavos	três mil, duzentos e vinte e dois reais e deztoito centavos
11	UND	58	R\$ 21,05	R\$ 1.220,90	vinte e um reais e cinco centavos	mil duzentos e vinte reais e noventa centavos
12	UND	22	R\$ 40,26	R\$ 885,72	quarenta reais e vinte e seis centavos	oitocentos e oitenta e cinco reais e setenta e dois centavos
13	UND	120	R\$ 11,23	R\$ 1.347,60	onze reais e vinte e três centavos	mil trezentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
14	UND	273	R\$ 19,58	R\$ 5.345,34	dezenove reais e cinquenta e oito centavos	cinco mil, trezentos e quarenta e cinco reais e trinta e quatro centavos
			VALOR TOTAL LOTE: R\$ 38.248,82		trinta e seis mil, duzentos e quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos	

LOTE 7 A - AMPLA CONCORRÊNCIA - LIMPEZA COMUM						
ITEM	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	UND	356	R\$ 28,14	R\$ 10.017,84	vinte e oito reais e quatorze centavos	dez mil e dezesseis reais e oitenta e quatro centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSÃO UNITÁRIO	EXTENSÃO TOTAL
2	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE. ESPONJA PARA LIMPEZA DUAS FACES, SENDO UMA FACE MAGIA PARA LIMPEZA LEVE E OUTRA FACE EM MATERIAL RESISTENTE PARA LIMPEZA PESADA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 10 X 7 X 2CM	UND	BRILHUS	4335	R\$ 2,33	R\$ 10.100,55	dois reais e trinta e três centavos	dez mil e cem reais e cinquenta e cinco centavos
3	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE. ESPONJA PARA LIMPEZA DUAS FACES, SENDO UMA FACE MAGIA PARA LIMPEZA LEVE E OUTRA FACE EM MATERIAL RESISTENTE PARA LIMPEZA PESADA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 10 X 7 X 2CM	PCT	BRILHUS	1559	R\$ 2,75	R\$ 4.287,25	dois reais e setenta e cinco centavos	quatro mil, duzentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos
4	PAQUETE DE AÇO N2 Z GROSSA, 25G	UND	BOMBRIIL	15	R\$ 2,37	R\$ 35,55	dois reais e trinta e sete centavos	trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
5	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOCKEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO, PARA USO GERAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 59 X 39 CM	PAR	VOLK DO BRASIL	1716	R\$ 5,88	R\$ 10.090,08	cinco reais e oitenta e oito centavos	dez mil e noventa reais e oito centavos
6	LUVA PARA LIMPEZA, CANO LONGO, TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA	PAR	VOLK DO BRASIL	503	R\$ 13,86	R\$ 6.971,58	treze reais e oitenta e seis centavos	seis mil, novecentos e setenta e um reais e cinquenta e oito centavos
7	LUVA PARA LIMPEZA, CANO LONGO, TAMANHO MÍDIO, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA	PAR	VOLK DO BRASIL	548	R\$ 13,41	R\$ 7.348,68	treze reais e quarenta e um centavos	seis mil, trezentos e quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos
8	LUVA PARA LIMPEZA, CANO LONGO, TAMANHO PEQUENO, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA	UND	VOLK DO BRASIL	482	R\$ 13,58	R\$ 6.681,36	treze reais e cinquenta e oito centavos	seis mil, seiscientos e oitenta e um reais e trinta e seis centavos
9	PANO MULTILÍNGUO TIPO PERFEK, CONSTITUÍDO DE MATECÍDO 100% VISCOSO E LATEX SINTÉTICO, COM AGENTE BACTERICIDANTE; PACOTE COM 5 UNIDADES MEDINDO 58X33CM, GRAMATURA MÍNIMA DE 40GM2, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, DEVEM CONSTAR NA EMBALAGEM: CNPJ DA EMPRESA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, ENDEBECÓE E TELEFONE PARA CONTATO.	PCT	ALGO BOM	711	R\$ 17,14	R\$ 12.186,54	dezesseite reais e quatorze centavos	doze mil, cento e oitenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos
10	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, 100% ALGODÃO, PRE-LAVADO, COR CRU, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, TAMANHO 60 CM X 90 CM, GRAMATURA MÍNIMA: 140G.	UND	ALGO BOM	1755	R\$ 5,88	R\$ 10.319,40	cinco reais e oitenta e oito centavos	dez mil, trezentos e dezanove reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL LOTE: R\$ 78.038,83							setenta e oito mil e oitenta e três centavos	

LOTE 7 B - EXCLUSIVO PARA MEIEPP - LIMPEZA COMUM								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSÃO UNITÁRIO	EXTENSÃO TOTAL
1	AVENTAL DE COZINHA TÉRMICO AVANTAL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO COM TRATAMENTO RETARDANTE A CHAMAS, REVESTIDO EM SILICONE, SEM FÓRRO, COM VÉS AZUL, TIRAS PARA AJUSTE E COSTURAS EM LINHA DE PARA-ARABIDA, TAMANHO 0,90 X 0,70 METROS	UND	KERO CASA	118	R\$ 28,14	R\$ 3.320,52	vinte e oito reais e quatorze centavos	três mil, trezentos e vinte reais e cinquenta e dois centavos
2	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE. ESPONJA PARA LIMPEZA DUAS FACES, SENDO UMA FACE MAGIA PARA LIMPEZA LEVE E OUTRA FACE EM MATERIAL RESISTENTE PARA LIMPEZA PESADA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 10 X 7 X 2CM	UND	BRILHUS	1445	R\$ 2,33	R\$ 3.366,85	dois reais e trinta e três centavos	três mil, trezentos e sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos
3	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE. ESPONJA PARA LIMPEZA DUAS FACES, SENDO UMA FACE MAGIA PARA LIMPEZA LEVE E OUTRA FACE EM MATERIAL RESISTENTE PARA LIMPEZA PESADA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 10 X 7 X 2CM	PCT	BRILHUS	519	R\$ 2,75	R\$ 1.427,25	dois reais e setenta e cinco centavos	mil quatrocentos e vinte e sete reais e cinco centavos
4	PALHA DE AÇO N2 Z GROSSA, 25G	UND	BOMBRIIL	5	R\$ 2,37	R\$ 11,85	dois reais e trinta e sete centavos	onze reais e oitenta e cinco centavos
5	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOCKEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO, PARA USO GERAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 59 X 39 CM	PAR	VOLK DO BRASIL	572	R\$ 5,88	R\$ 3.363,36	cinco reais e oitenta e oito centavos	três mil, trezentos e sessenta e três reais e trinta e cinco centavos
6	LUVA PARA LIMPEZA, CANO LONGO, TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA	PAR	VOLK DO BRASIL	167	R\$ 13,86	R\$ 2.314,62	treze reais e oitenta e seis centavos	dois mil, trezentos e quatorze reais e sessenta e dois centavos
7	LUVA PARA LIMPEZA, CANO LONGO, TAMANHO MÍDIO, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA	PAR	VOLK DO BRASIL	182	R\$ 13,41	R\$ 2.440,62	treze reais e quarenta e um centavos	dois mil, quatrocentos e quarenta reais e sessenta e dois centavos
8	LUVA PARA LIMPEZA, CANO LONGO, TAMANHO PEQUENO, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA	UND	VOLK DO BRASIL	164	R\$ 13,58	R\$ 2.227,12	treze reais e cinquenta e oito centavos	dois mil, duzentos e vinte e sete reais e doze centavos
9	PANO MULTILÍNGUO TIPO PERFEK, CONSTITUÍDO DE MATECÍDO 100% VISCOSO E LATEX SINTÉTICO, COM AGENTE BACTERICIDANTE; PACOTE COM 5 UNIDADES MEDINDO 58X33CM, GRAMATURA MÍNIMA DE 40GM2, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, DEVEM CONSTAR NA EMBALAGEM: CNPJ DA EMPRESA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, ENDEBECÓE E TELEFONE PARA CONTATO.	PCT	ALGO BOM	237	R\$ 17,14	R\$ 4.062,18	dezesseite reais e quatorze centavos	quatro mil e sessenta e dois reais e deztoito centavos
10	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, 100% ALGODÃO, PRE-LAVADO, COR CRU, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, TAMANHO 60 CM X 90 CM, GRAMATURA MÍNIMA: 140G.	UND	ALGO BOM	585	R\$ 5,88	R\$ 3.439,80	cinco reais e oitenta e oito centavos	três mil, quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL LOTE: R\$ 25.974,17							vinte e cinco mil, novecentos e setenta e quatro reais e dezesseis centavos	

LOTE 8 A - AMPLA CONCORRÊNCIA - LIMPEZA COMUM								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSÃO UNITÁRIO	EXTENSÃO TOTAL



1	AROMARIZANTE DE AMBIENTE AEROSSOL EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 360ML. DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO COM NO MÍNIMO 360 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	BOM AR	1383	R\$	10,33	R\$	14.286,39	dez reais e trinta e três centavos	quatorze mil, duzentos e oitenta e seis reais e trinta e nove centavos
2	INSETICIDA AEROSSOL COM CITRONELA, A BASE DE ÁGUA, TIPO AEROSSOL, CLASSE INSETICIDA, GRUPO QUÍMICO PIRETRÓIDE, COMPOSIÇÃO BÁSICA E TRAMETRINA/FENOTRINA/ALTRINACIF ENOTRINA. APLICAÇÃO NAS INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS E RURAIS, ÁREA EXTERNA FORMANDO UMA BARREIRA PROTETORA, EFICAZ CONTRA.	UND	ULTRA INSET	447	R\$	11,54	R\$	5.158,38	onze reais e cinquenta e quatro centavos	cinco mil, cento e cinquenta e oito reais e trinta e oito centavos
3	LIMPA ALUMÍNIO - A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	LIMPA FACIL	1701	R\$	4,39	R\$	7.467,39	quatro reais e trinta e nove centavos	sete mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e trinta e nove centavos
4	LIMPA VIDRO - LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTEHA EM SUA FORMULAÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO. TUBO COM 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UND	DLM	624	R\$	9,88	R\$	6.165,12	nove reais e oitenta e oito centavos	seis mil, cento e sessenta e cinco reais e doze centavos
5	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI-USO CONCENTRADO 500ML. COMPOSIÇÃO: AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL LAURIL ETOK1 LADO COADJUVANTE, ÁCIDO ETILENDIAMMO TETRAÉTRICO, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA, ESSENCIA E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UND	AJAX	1647	R\$	10,70	R\$	17.622,90	dez reais e setenta centavos	dezessete mil, seiscentos e vinte e dois reais e noventa e dois centavos
6	LUSTRA MÓVEIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 200ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA, CONTENDO CERAS, SILICONE, EMULSIFICANTES, ESPESANTE, CONSERVANTE.	UND	PEROBA	1716	R\$	7,21	R\$	12.372,36	sete reais e vinte e um centavos	doze mil, trezentos e setenta e dois reais e dois centavos
7	PEDELA SANITÁRIA COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 40 GRAMAS, DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MÍNIMO 40GR GRAMAS, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, APLICAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, I PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	SANY	4416	R\$	5,35	R\$	23.625,60	cinco reais e trinta e cinco centavos	vinte e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL LOTE: R\$ 86.899,14										

LOTE 8 B - EXCLUSIVO PARA ME/EP - LIMPEZA COMUM										
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSÃO UNITÁRIO	EXTENSÃO TOTAL		
1	AROMARIZANTE DE AMBIENTE AEROSSOL EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 360ML. DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO COM NO MÍNIMO 360 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	BOM AR	461	R\$	10,33	R\$	4.762,13	dez reais e trinta e três centavos	quatro mil, seiscentos e sessenta e dois reais e treze centavos
2	INSETICIDA AEROSSOL COM CITRONELA, A BASE DE ÁGUA, TIPO AEROSSOL, CLASSE INSETICIDA, GRUPO QUÍMICO PIRETRÓIDE, COMPOSIÇÃO BÁSICA E TRAMETRINA/FENOTRINA/ALTRINACIF ENOTRINA. APLICAÇÃO NAS INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS E RURAIS, ÁREA EXTERNA FORMANDO UMA BARREIRA PROTETORA, EFICAZ CONTRA.	UND	ULTRA INSET	149	R\$	11,54	R\$	1.719,46	onze reais e cinquenta e quatro centavos	mil, setecentos e dezanove reais e quarenta e seis centavos
3	LIMPA ALUMÍNIO - A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	LIMPA FACIL	567	R\$	4,39	R\$	2.489,13	quatro reais e trinta e nove centavos	dois mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e treze centavos
4	LIMPA VIDRO - LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTEHA EM SUA FORMULAÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO. TUBO COM 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UND	DLM	208	R\$	9,88	R\$	2.055,04	nove reais e oitenta e oito centavos	dois mil e cinquenta e cinco reais e quatro centavos
5	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI-USO CONCENTRADO 500ML. COMPOSIÇÃO: AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL LAURIL ETOK1 LADO COADJUVANTE, ÁCIDO ETILENDIAMMO TETRAÉTRICO, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA, ESSENCIA E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UND	AJAX	549	R\$	10,70	R\$	5.874,30	dez reais e setenta centavos	cinco mil, oitocentos e setenta e quatro reais e trinta e dois centavos
6	LUSTRA MÓVEIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 200ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA, CONTENDO CERAS, SILICONE, EMULSIFICANTES, ESPESANTE, CONSERVANTE.	UND	PEROBA	572	R\$	7,21	R\$	4.124,12	sete reais e vinte e um centavos	quatro mil, cento e vinte e quatro reais e doze centavos
7	PEDELA SANITÁRIA COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 40 GRAMAS, DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MÍNIMO 40GR GRAMAS, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, APLICAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, I PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	SANY	1472	R\$	5,35	R\$	7.875,20	cinco reais e trinta e cinco centavos	sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
					VALOR TOTAL LOTE: R\$ 28.899,38		vinte e oito mil, oitocentos e noventa e nove reais e oito centavos			

LOTE 9 A - AMPLA CONCORRÊNCIA - LIMPEZA COMUM									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSÃO UNITÁRIO	EXTENSÃO TOTAL	



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL BARBEADOR DESCARTAVEL, MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, CABO ERGONOMICO EMBORRACHADO, LAMINAS 02 LAMINAS PARALELAS EM ACO INOXIDAVEL AFIADAS, SEM SINAL DE OXIDAÇÃO OU REBARBAS COM CABECA MOVEL E FITA LUBRIFICANTE; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO / PROCEDÊNCIA / NUMERO DE LOTE.	UND	PERSONA	800	R\$ 5,81	R\$ 4.648,00	cinco reais e oitenta e um centavos	quatro mil, seiscentos e quarenta e oito reais
2	BORRIFADOR DE PLASTICO SPRAY MULTIFUNSO - FRASCO EM PLASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM BICO BORRIFADOR TIPO SPRAY, CAPACIDADE PARA 500ML.	UND	MILPLASTIC	720	R\$ 9,19	R\$ 6.616,80	nove reais e dezenove centavos	seis mil, seiscentos e dezesseis reais e oitenta centavos
3	MANEJUEIRA TRANÇADA A TOXICA PARA JARDIM EM PVC DE ALTA FLEXIBILIDADE, TRANSPARENTE, LIZ., COM BICO 50CM.	UND	PLASTIMAN	130	R\$ 177,07	R\$ 23.019,10	cento e setenta e sete reais e sete centavos	vinte e três mil e dezoito reais e dez centavos
4	PORTA DETERGENTE PLASTICO COM ESPAÇO PARA ESPONJA E SABÃO EM BARRA	UND	MILPLASTIC	2	R\$ 17,19	R\$ 34,38	dezessete reais e dezenove centavos	trinta e quatro reais e trinta e oito centavos
5	PORTA PAPEL TOALHA-CHAVE OU DISPOSITIVO DE ABERTURA RAPIDA, TEM FACIL MANUTENÇÃO, ABASTECIMENTO RAPIDO E PRÁTICO. DIMENSÕES: ALTURA: 30,00 CENTIMETROS, LARGURA: 23,00 CENTIMETROS, PROFUNDIDADE: 13,00 CENTIMETROS, PESO: 500,00 GRAMAS.	UND	NOBRE	782	R\$ 26,62	R\$ 20.816,84	vinte e seis reais e sessenta e dois centavos	vinte mil, oitocentos e dezesseis reais e oitenta e quatro centavos
6	SUPORTE DISPENSADOR DE ALCOOL GEL COM 1 RESERVATÓRIO, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 400ML.	UND	NOBRE	454	R\$ 35,27	R\$ 16.012,58	trinta e cinco reais e sete centavos	dezoisessis mil e doze reais e cinquenta e oito centavos
					VALOR TOTAL LOTE: R\$	71.147,70	setenta e um mil, cento e quarenta e sete reais e setenta centavos	

LOTE 10 A - AMPLA CONCORRÊNCIA - LIMPEZA DOMUM								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	ACABAMENTO ACRILICO, DEVE PROMOVER UM REVESTIMENTO BRILHANTE NO PISO, COM DURABILIDADE E RESISTÊNCIA AO TRAFEGO. DEVE TER AÇÃO ANTIDERRAPANTE E PERMEABILIZANTE ECONOMIZANDO O PISO UM ACABAMENTO ESPECIAL COM APARÊNCIA DE BRILHO MOLHADO, PROTEGENDO O POR LONGO TEMPO SEM ALTERAR SEU ASPECTO VITUAL. EMBALAGEM DE 5 LTS.	UND	POLIMAX	45	R\$ 221,00	R\$ 9.945,00	duzentos e vinte e um reais	nove mil, novecentos e quarenta e cinco reais
2	ADITIVO ALCAJINO, DETERGENTE ALCAJINO, ESPECIALMENTE FORMULADO PARA AUMENTAR A EFICÁCIA DOS PROCESSOS DE LAVAGENS EM ROUPAS DE SUJIDADE PESADA, DEVE TER ALTO TEOR DE ATIVOS, SEQUESTRANTES E COADJUVANTES, DIMINUINDO A TENSÃO SUPERFICIAL DA SOLUÇÃO DE LAVAGEM E REMOVER SUJIDADE COM MAIOR FACILIDADE. PRODUTO DEVE SER EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE SUJIDADE HOSPITALAR, EFICIENTE EM JORDURAS, GRAXAS, ÓLEOS, SANGUES, ETC. DEVE EVITAR RE-DEPOSIÇÃO DE INCRUSTAÇÕES INORGÂNICAS. EMBALAGEM DE 20LTS.	UND	FINISHER	72	R\$ 483,34	R\$ 34.800,48	quatrocentos e oitenta e três reais e trinta e quatro centavos	trinta e quatro mil e oitocentos reais e quarenta e oito centavos
3	ALVEJANTE CLORADO, PRODUTO LÍQUIDO ALVEJANTE, RECOMENDADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E ALVEJAMENTO EM LAVANDERIAS, PODE SER UTILIZADO EM FIBRAS DE LINHO, ALGODÃO E POLIESTER. ALGODÃO DEVE PROPORCIONAR ALVEJAMENTO EM ROUPAS BRANCAS, SER EFICIENTE ALVEJANTE E BATERICIDA, FACIL APLICAÇÃO, DEVE TER APARÊNCIA LÍQUIDA LIMPO, DE COR AMARELO CLARO, ODOOR TIPO DE CLORO, DENSIDADE DE 1,160 - 1,200 % CLORO MÍNIMO DE 7,5%, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, EMBALAGEM DE 20 LITS	UND	DOT LIMP	120	R\$ 551,11	R\$ 66.133,20	quinhentos e cinquenta e um reais e onze centavos	sessenta e seis mil, cento e trinta e três reais e vinte centavos
4	AMACIANTE PARA DESEMBRANÇAR AS FIBRAS DOS TECIDOS, PROPORCIONANDO MACIEZ ALIADA A UM SUAVE PERFUJE, PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE AOS TECIDOS, DEIXANDO ROUPAS MACIAS E PERFUMADAS, FACILITA NA EXTRAÇÃO DA ÁGUA E AO PASSAR TANTO NA CALANDRIA, DEIXANDO UMA SUAVE SENSAÇÃO DE LIMPEZA E MACIEZ, COM APARÊNCIA LÍQUIDA, VISCOSO OPACO, COR AZUL CLARO, ODOOR FLORAL, DEVE TER EM SUA COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIESTEARIL, DIMETIL AMÔNIO, BRANQUEADOR ÓTICO, CORANTE, CONSERVANTE E FRAGRÂNCIA, EMBALAGEM DE 20 LITS	UND	URCA	72	R\$ 508,73	R\$ 36.628,56	quinhentos e oito reais e setenta e três centavos	trinta e seis mil, seiscentos e trinta e seis centavos
5	AROMATIZANTE DE AMBIENTES, DESODORIZANTE DE AMBIENTES COM INGREDIENTES ATIVOS DE AMPLO ESPECTRO DE ATIVIDADE MICROBICIDA, QUE INIBEM CRESCIMENTO E A PROLIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS FORMADORES DE PRODUTOS METABÓLICOS MAL CHEIROSO, FRAGRÂNCIAS CONCENTRADAS OBTIDAS ATRAVÉS DE ÓLEOS ESSENCIAIS, EXCLUSIVAMENTE DESDESVILVADAS PARA A SINERGIA COM OS MAIS VARIADOS TIPOS DE AMBIENTES, EMBALAGEM DE 5 LITS.	UND	DLM	54	R\$ 103,60	R\$ 5.594,40	cento e três reais e sessenta centavos	cinco mil, quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos



6	DESINFETANTE DE USO GERAL. DEVE FUNCIONAR COMO UM LIMPA-DORES COM FORMULAÇÃO BALANCEADA E BIODEGRADÁVEL. PH NEUTRO. AÇÃO BACTERICIDA E AGRADUVEL FRAGRÂNCIA. DESENVOLVIDO PRINCIPALMENTE PARA LIMPEZA DE MANUTENÇÃO DE PISOS, CERÂMICAS, VITRIFICADOS, MARMORES, GRANITOS, PORCELANATOS, LOUÇAS, SANITÁRIOS, BANHEIROS, VESTIÁRIOS, PISOS TRATADOS COM CERAS, IMPERMEABILIZANTES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS EM GERAL. POSSUIR SECAGEM RÁPIDA, FACILITANDO A LIMPEZA SEM ENVAQUE DIVERSAS FRAGRÂNCIAS. DILUIÇÃO DE ATÉ 1:300. EMBALAGEM DE 5 LITS. (LAVAGEM DO CHÃO)	UND	DLM	90	R\$ 64,35	R\$ 5.791,50	sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos	cinco mil, setecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
	DE TERGENTE ALCALINO CONCENTRADO. DEVE PROPORCIONAR REMOÇÃO DE MANCHAS DE GORDURA, SANGUE, GRAXAS E ÓLEO. TER AÇÃO DISPERSIVANTE E EVITAR RE-DEPOSIÇÃO DA SUJIDADE. DEVE AGIR COMO AGENTES DESSENGORURANTES. TER EM SUA COMPOSIÇÃO BRANQUEADOR ÓPTICO AGINDO DIRETO NO TECIDO MELHORANDO O BRILHO. EMBALAGEM DE 20 LITS. (LAVANDERIA)	UND	DLM	54	R\$ 442,27	R\$ 23.882,58	quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte e sete centavos	vinte e três mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta e oito centavos
	DE TERGENTE NEUTRO ANIONICO HIPERCENTRADO. DE TERGENTE NEUTRO SUPER CONCENTRADO COM FORMULAÇÃO BALANCEADA. PH NEUTRO. DEVE TER EXCELENTE FORMAÇÃO DE ESPUMA E DESSENGORURANTE PARA LAVAGENS DE LOUÇAS COMO TALHERES, COPOS, PRATOS, BANDEJAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS EM COZINHAS, REFEITÓRIOS, RESTAURANTES E ESTABELECIMENTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL. DILUIÇÃO DE ATÉ 1:300. EMBALAGEM DE 5 LITS. (LAVAGEM DE PRATO)	UND	DLM	144	R\$ 177,53	R\$ 25.564,32	cento e setenta e sete reais e cinquenta e três centavos	vinte e cinco mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos
	NEUTRALIZANTE DE ALVEJANTE E ALCALINIDADE. NEUTRALIZADOR E ANTICLORO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE TECIDOS. ELIMINA RESÍDUOS DE CLORO E NEUTRALIZA ALCALINIDADE DA ROUPA EM UMA OPERAÇÃO. SEU USO DEVE EVITAR O DESGASTE E AMARELAMENTO DOS TECIDOS. APARÊNCIA: LÍQUIDO LÍMPIDO; COR: LEVEMENTE ESVERDEADO; DENSIDADE: 1,270 - 1,290; COMPOSIÇÃO: METABISSULFITO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 30LITS.	UND	ALPHA	36	R\$ 241,11	R\$ 8.679,96	duzentos e quarenta e um reais e onze centavos	oitto mil, seiscentos e setenta e nove reais e noventa e seis centavos
	SABONETE LÍQUIDO. SABONETE LÍQUIDO COMBINADO COM AGENTE ANTISSEPTICO DE AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO MICROBICIDA - TRICLOSAN (IRGASAN DP300). DEVE ESTAR PRONTO PARA USO E ALTO PODER DE LIMPEZA, DESSENGORURANTE E DEGRADANTE. INGREDIENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES QUE PROPORCIONAM MAIOR SUAVIDADE E MACIEZ À PELE; PH BALANCEADO, INDICADO PARA HIGIENE DE SUPERFÍCIES SEGURANÇA E ESPECIALMENTE PARA PROFISSIONAIS DAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTÍCIA, QUE NECESSITAM DE PROTEÇÃO MICROBIOLÓGICA ADICIONAL EMBALAGEM 5LITS.	UND	DLM	72	R\$ 54,22	R\$ 3.903,84	cinquenta e quatro reais e vinte e dois centavos	três mil, novecentos e trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos
						VALOR TOTAL LOTE: R\$	220.923,84	duzentos e vinte mil, novecentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE 10 B - EXCLUSIVO PARA ME/EP - LIMPEZA COMUM			EXTENSO UNITARIO		EXTENSO TOTAL	
		UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	ACABAMENTO ACRILICO. DEVE PROMOVER UM REVESTIMENTO BRILHANTE NO PISO, COM DURABILIDADE E RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO. DEVE TER AÇÃO ANTIDERRAPANTE E IMPERMEABILIZANTE E CONFERIR AO PISO UM ACABAMENTO ESPECIAL COM APARÊNCIA DE "BRILHO MOLHADO", PROTEGENDO-O POR LONGO TEMPO SEM ALTERAR SEU ASPECTO NATURAL. EMBALAGEM DE 5 LITS.	UND	POLIMAX	15	R\$ 221,00	R\$ 3.315,00	duzentos e vinte e um reais	três mil, trezentos e quinze reais
2	ADITIVO ALCALINO. DETERGENTE ALCALINO. ESPECIALMENTE FORMULADO PARA AUMENTAR A EFICÁCIA DOS PROCESSOS DE LAVAGENS EM ROUPAS DE SUJIDADE PESADA. DEVE TER ALTO TEOR DE ATIVOS, SEQUESTRANTES E COADJUVANTES, DIMINUINDO A TENSÃO SUPERFICIAL DA SOLUÇÃO DE LAVAGEM E REMOVER SUJIDADE COM MAIOR FACILIDADE. PRODUTO DEVE SER EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE SUJIDADE HOSPITALAR. EFICIENTE EM TIGODURAS, GRAXAS, ÓLEOS, SANGUES, ETC. DEVE EVITAR REDEPOSIÇÃO DE INCRUSTAÇÕES INORGÂNICAS. EMBALAGEM DE 20LITS.	UND	FINISHER	24	R\$ 483,34	R\$ 11.600,16	quatrocentos e oitenta e quatro centavos	onze mil e seiscentos reais e dezesseis centavos
3	ALVEJANTE CLORADO. PRODUTO LÍQUIDO ALVEJANTE. RECOMENDADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E ALVEJAMENTO EM LAVANDERIAS. PODE SER UTILIZADO EM FIBRAS DE LÍNH, ALGODÃO E POLIESTER/ALGODÃO. DEVE PROPORCIONAR ALVEJAMENTO EM ROUPAS BRANCAS. SER EFICIENTE ALVEJANTE E BACTERICIDA; FÁCIL APLICAÇÃO. DEVE TER APARÊNCIA LÍQUIDO LÍMPIDO. DE COR AMARELO CLARO, ODORE TÍPICO DE CLORO. DENSIDADE DE 1,160 - 1,200. % CLORO MÍNIMO DE 7,5%. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 20 LITS	UND	DOT LIMP	40	R\$ 551,11	R\$ 22.044,40	quinhentos e cinquenta e um reais e onze centavos	vinte e dois mil e quarenta e quatro reais e quarenta centavos



4	AMACIANTE PARA DESEMBARÇAR AS FIBRAS DOS TECIDOS, PROPORCIONANDO MACIEZ ALIADA A UM SUAVE PERFUME. PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE AOS TECIDOS, DEIXANDO ROUPAS MACIAS E PERFUMADAS. FACILITA NA EXTRAÇÃO DA ÁGUA E AO PASSAR TANTO A CALANDRA, DEIXANDO UMA SUAVE SENSAÇÃO DE LIMPEZA E MACIEZ. COM APARÊNCIA LÍQUIDA, VISCOSO OPACO, COR AZUL CLARO, ODOUR FLORAL, DEVE TER EM SUA COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIESTEARIL DIMETIL AMÔNIO, BRANQUEADOR ÓTICO, CORANTE, CONSERVANTE E FRAGRÂNCIA. EMBALAGEM DE 20 LITS	UND	URCA	24	R\$	508,73	R\$	12.209,52	quinhentos e oito reais e setenta e três centavos	doze mil, duzentos e nove reais e cinquenta e dois centavos
5	AROMATIZANTE DE AMBIENTES, DESODORIZANTE DE AMBIENTES COM INGREDIENTES ATIVOS DE AMPLO ESPECTRO DE ATIVIDADE MICROBIÓDIA, QUE INIBEM CRESCIMENTO E A PROLIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS FORMADORES DE PRODUTOS METABÓLICOS MAL CHEIROÇOS, FRAGRÂNCIAS CONCENTRADAS OBTIDAS ATRAVÉS DE ÓLEOS ESSENCIAIS, EXCLUSIVAMENTE DESENVOLVIDAS PARA A SINERGIA COM OS MAIS VARIADOS TIPOS DE AMBIENTES. EMBALAGEM DE 5 LITS.	UND	DLM	18	R\$	103,60	R\$	1.864,80	cento e três reais e sessenta centavos	mil oitocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
6	DESINFETANTE DE USO GERAL. DEVE FUNCIONAR COMO UM LIMPADOR COM FORMULAÇÃO BALANCEADA E BIODEGRÁVEL, PH NEUTRO, AÇÃO BACTERICIDA E AGRADÁVEL FRAGRÂNCIA. DESENVOLVIDO PRINCIPALMENTE PARA LIMPEZA DE MANUTENÇÃO DE PISOS, CERÂMICAS, VITRIFICADOS, MÁRMORES, GRANITOS, PORCELANATOS, LOUÇAS, SANITÁRIOS, BANHEIROS, VESTIÁRIOS, PISOS TRATADOS COM CÉRAS, IMPERMEABILIZANTES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS EM GERAL. POSSUIR SECAGEM RÁPIDA, FACILITANDO A LIMPEZA SEM ENXÁGUE DIVERSAS FRAGRÂNCIAS. DILUIÇÃO DE ATÉ 1:300. EMBALAGEM DE 5 LITS. (LAVAGEM DO CHÃO).	UND	DLM	30	R\$	64,35	R\$	1.930,50	sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos	mil novecentos e trinta reais e cinquenta centavos
	DETERGENTE ALCALINO CONCENTRADO. DEVE PROPORCIONAR REMOÇÃO DE MANCHAS DE GORDURA, SANGUE, GRAXAS E ÓLEO, TER AÇÃO DISPERSANTE E EVITAR RE-DEPOSIÇÃO DA SUJIDADE. DEVE AGIR COMO AGENTES DESENGORURANTES. TER EM SUA COMPOSIÇÃO BRANQUEADOR ÓPTICO AGINDO DIRETO NO TECIDO MELHORANDO O BRILHO. EMBALAGEM DE 20 LITS. (LAVANDERIA)	UND	DLM	18	R\$	442,27	R\$	7.960,86	quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte e sete centavos	sete mil, novecentos e sessenta reais e oitenta e seis centavos
	DETERGENTE NEUTRO ANIÔNICO HIPERCONCENTRADO. DETERGENTE NEUTRO SUPER CONCENTRADO COM FORMULAÇÃO BALANCEADA, PH NEUTRO, DEVE TER EXCELENTE FORMAÇÃO DE ESPUMA E DESENGORURANTE PARA LAVAGENS DE LOUÇAS COMO TALHERES, COPOS, PRATOS, BANDEIAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS EM COZINHAS, REFETÓRIOS, RESTAURANTES E ESTABELECIMENTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL. DILUIÇÃO DE ATÉ 1:300. EMBALAGEM DE 5 LITS. (LAVAGEM DE PRATO)	UND	DLM	48	R\$	177,53	R\$	8.521,44	cento e setenta e sete reais e cinquenta e três centavos	oito mil, quinhentos e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos
	NEUTRALIZANTE DE ALVEJANTE E ALCALINIDADE. NEUTRALIZADOR E ANTICLORO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE TECIDOS. ELIMINA RESÍDUOS DE CLORO E NEUTRALIZA ALCALINIDADE DA ROUPA EM UMA OPERAÇÃO. SEU USO DEVE EVITAR O DESSASTE E AMARELAMENTO DOS TECIDOS. APARÊNCIA: LÍQUIDO LÍMPIDO, COR LEVEMENTE ESVERDEADO. DENSIDADE: 1.270 - 1.290. COMPOSIÇÃO: METABISSULFITO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 30LTS.	UND	ALPHA	12	R\$	241,11	R\$	2.893,32	duzentos e quarenta e um reais e onze centavos	dois mil, oitocentos e noventa e três reais e trinta e dois centavos
	SABONETE LÍQUIDO. SABONETE LÍQUIDO COMBINADO COM AGENTE ANTISSEPTICO DE AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO MICROBIÓDIA - TRICLOSAN (IRGASAN DP300). DEVE ESTAR PRONTO PARA USO E ALTO PODER DE LIMPEZA, DESENGORURANTE E DEGRAMANTE. INGREDIENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES QUE PROPORCIONAM MAIOR SUAVIDADE E MACIEZ À PELE. PH BALANCEADO, INDICADO PARA HIGIENE DE SUPERFÍCIES SEGURANÇA E ESPECIALMENTE PARA PROFISSIONAIS DAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTÍCIA, QUE NECESSITAM DE PROTEÇÃO MICROBIOLÓGICA ADICIONAL. EMBALAGEM 5LTS.	UND	DLM	24	R\$	54,22	R\$	1.301,28	cinquenta e quatro reais e vinte e dois centavos	mil trezentos e um reais e vinte e oito centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 1.731.100,74 um milhão, setecentos e trinta e um mil e cem reais e setenta e quatro centavos										
VALOR TOTAL LOTE: R\$ 73.541,28										

VALIDADE DA PROPOSTA: O Prazo de Validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data da abertura deste Cartame.
 PRAZO DE ENTREGA E EXECUÇÃO: de acordo com o termo de referência, a contar da data de ordem de fornecimento acompanhada da competente nota de empenho, de acordo com as necessidades da Administração.
 DECLARAMOS que estamos plenamente conscientes, adagado e cumprimentos todas as obrigações contidas no termo de Referência deste Edital.
 DECLARAMOS que respeitamos por todos os prazos, prazos e datas que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;
 DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;